AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KUOSINĖS SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2024 m.                   d.
Vilnius

1.	Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai:
2024 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo redakcijai, pakoreguotos biudžetinės įstaigos teisės ir pareigos, patikslintos biudžetinės įstaigos savininko teises įgyvendinančios institucijos kompetencijos, nustatyta, kad  savivaldybės biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybės meras, išskyrus tas biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas, kurios yra priskirtos išimtinei ir paprastajai savivaldybės tarybos kompetencijai (jeigu paprastosios savivaldybės tarybos kompetencijos įgyvendinimo savivaldybės taryba nėra perdavusi savivaldybės merui), taip pat imperatyviai nurodyta, kad biudžetinės įstaigos vadovas nustato biudžetinės įstaigos struktūrą ir darbuotojų pareigybių sąrašą.
Taip pat nuo 2024 m. liepos 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo bei Socialinių paslaugų katalogo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“, naujos redakcijos.
Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti naujus Kuosinės socialinės globos namų nuostatus, kurie atitiktų šiuo metu galiojantį teisinį reglamentavimą.
Sprendimo projekto uždaviniai – užtikrinti sklandžią Kuosinės socialinės globos namų veiklą ir iškeltų tikslų bei funkcijų įgyvendinimą vadovaujantis atitinkamų teisės aktų nuostatomis.
2.	Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai:
Šiuo metu Kuosinės socialinės globos namai veikia pagal Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T3-354  „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T3-249 „Dėl biudžetinės įstaigos Kuosinės socialinės globos namų steigimo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintus nuostatus.
3.	Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama:
	Atsižvelgiant į pasikeitusias Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo bei Socialinių paslaugų katalogo nuostatas, Kuosinės socialinės globos namų nuostatuose patikslintos savininko teises ir pareigas įgyvendinančių institucijų kompetencijos, nuostatos dėl centro vadovo priėmimo į pareigas ir jo kadencijų skaičiaus, centro vadovo kompetencijos, patikslintos centro teikiamos socialinės paslaugos ir kt.
Priėmus sprendimą, Kuosinės socialinės globos namų nuostatai atitiks aktualų teisinį reglamentavimą.
4.	Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Priėmus sprendimą, neigiamų pasekmių nenumatoma.
5.	Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai): 
Sprendimo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 
6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados:
Specialistų išvadų bei vertinimų negauta. Sprendimo projektas neturi įtakos korupcijai Savivaldybėje pasireikšti.

7.	Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Nėra.
8.	Projektą siūloma svarstyti komitete (-uose):
Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitete.


Socialinės rūpybos skyriaus vedėja				Irena Ingelevič
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